
№ 34 (11281), 25 серпня 2023 1№ 34 (11281), 25 серпня 2023

                                                                                                                           
                                                                                                                 

Газета виходить з 10 січня 1932 року № 34 (11281), 25 серпня 2023 

Реклама та 
оголошення

стор. 8

Анекдоти, 
гімнастика 
для мозку 
стор. 12

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Макарівщина схиляє голову перед 
своїми полеглими захисниками...

МАРИНОШЕНКО Володимир Георгійович
РОМАНОВ Руслан Сергійович
ПОЛЬШІН Володимир Вячеславович
ПЕТРОВСЬКИЙ Віталій Сергійович
АХАНОВ Михайло Миколайович
СУЛИМА Ярослав Степанович
ГРИЦАК Максим Олександрович
ХРОМЕНКО Віталій Петрович
СИДОРЕНКО Дмитро Олександрович
БРАЦЕЙКО Ігор Олександрович
СОЛОНИЙ Ігор Борисович
ПЕЛЮХІВСЬКИЙ Сергій Вікторович
ЗАБОРОВЕЦЬ Сергій Володимирович
РАДЧЕНКО Олександр Олексійович
КИРПАЧ Олександр Дмитрович
КУДРІК Андрій Аркадійович
ІЗМАІЛОВ Андрій Олександрович
ПЕТРУШЕНКО Олексій Володимирович
ВАРГА Руслан Дмитрович
ЗАДОРОЖНІЙ Сергій Іванович
ГОЛОВЧЕНКО Андрій Олександрович
ПАЛЮХ Іван Федорович

ОПАНАСЕНКО Сергій Олександрович
ЧМІЛЬ Павло Михайлович
ПРОКОПЕНКО Ярослав Вікторович
РУДЕНОК Віктор Леонідович
ШУЛЬГА Євген Михайлович
ЄВТУШЕНКО Іван Петрович 
ЗАЛІСЬКИЙ Олександр Романович
СТРУТИНСЬКИЙ Владислав Францович
ШУЛЬГА Дмитро Сергійович
СЕМЕНЕНКО Дмитро Олександрович
ФІСЮРЕНКО Вячеслав Віталійови
КОТ Олег Миколайович
БОДРЯГІН Володимир Олександрович
ШУЛЬЖЕНКО Максим Станіславович
АНДРЄЄВЦЕВ Євгеній В‘ячеславович
НЕЧИПОРЕНКО Анатолій Миколайович
ХОМЕНКО Олександр Васильович
ГОЛОТА Дмитро Володимирович
ПЛЕВАКО Владислав Юрійович
ОЛІЙНИК Олександр Вікторович
БУГАЙ Олексій Олексійович
ГАВРИЛЮК Леонід Миколайович

БОНДАРЧУК Мирослав Олександрович
ГУМЕН Сергій Анатолійович
ДОМАШЕНКО Петро Михайлович
СОЛОВЙОВ Сергій Олександрович
СТЕПАНЮК Олексій Володимирович
ПОПОВ Сергій Сергійович
ГОРИЦЬКИЙ Руслан Валентинович
ФЕДОРЕНКО Дмитро Сергійович
РАДЧЕНКО Денис Анатолійович 
МУКШИМЕНКО Олексій Михайлович
ДУДАЙ Віталій Вікторович
ЦИБЕНКО Олександр Анатолійович
ВОЗНЕНКО Сергій Миколайович
ОХРІМЕНКО Віталій Володимирович
КОНОНЕНКО Олег Михайлович
БІРЮК Роман
ГРИЦЬКОВ Олександр Володимирович
ЛЯШУК Олександр Анатолійович
ПЕТЮХ Костянтин Васильович
ЗАВІРЮХА Олександр Михайлович
АРТЕМЕНКО Олег Дмитрович

Сини, чоловіки, батьки, брати і друзі, вічна і світла пам’ять Вам! 

З початку повномасштабного вторгнення військ росії на територію України, Макарівська громада одна із перших потер-
пала від ворожої орди. На захист нашої землі стали багато мешканців Макарівщини, які не рідко, навіть без зброї в руках, 
протистояли ворогам. Разом з ними героїчно боронили українську землю воїни ЗСУ. На жаль, свої серця вони навіки залишили 
Україні. Макарівщина має знати і пам’ятати своїх Героїв, які живуть у спогадах рідних, близьких, друзів, колег по роботі і про-
сто тих, хто згадує їх добрим словом. Спогади про кожного з них публікуємо на сторінках нашого видання. 

Астрологічний 
прогноз

стор. 11

Телепрограма

стор. 6-7

Дайджест 
новин

стор. 2

ПРО ДЕРЖАВНІ НАГОРОДИ, ЯКІ ПІЛЬГИ ТА ВИПЛАТИ 
ОТРИМУЮТЬ ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІ

Після початку бойових дій на сході України та повно-
масштабного вторгнення росії, багато чоловіків і жінок 
стали на захист України. За видатні заслуги у захисті Бать-
ківщини, охорону конституційних прав та свобод людини, 
наших захисників відзначають нагородами. На жаль, часто 
- посмертно. Які пільги надають деякі державні нагороди.       

  стор. 2

ПЛЯМИ НА ПОСТІЛЬНІЙ БІЛИЗНІ ПІСЛЯ 
ПРАННЯ: ЧОМУ З’ЯВЛЯЮТЬСЯ ТА ЯК ВИВЕСТИ

Не завжди після прання речі виблискують ідеальною 
чистотою – інколи на них можуть зрадливо проглядатися 
плями. Що робити, якщо після прання на постільній білизні 
залишаються плями, та чому це може трапитися  – читай-
те далі у матеріалі Фактів ICTV.

                 стор. 10

 ДО УВАГИ МЕШКАНЦІВ ГРОМАДИ!
Мобільна медична бригада міжнародної гу-

манітарної організації “Лікарі світу” пропонують 
пройти обстеження з метою своєчасного вияв-
лення та попередження ускладнень ЦУКРОВОГО 
ДІАБЕТУ

До медичної бригади входять наступні фахівці:
Психолог, сімейний лікар, медична 

сестра, акушерка.
Перелік послуг, що можна отримати:
- аналіз крові на глюкозу (всім бажаючим);
- аналіз крові на глюкований гемоглобін та ліпі-

ди (пацієнтам з підвищеним рівнем глюкози крові);
- вимірювання артеріального тиску, пульсу, са-

турації, ваги, зросту, маси тіла та окружності талії;
- консультація сімейного лікаря з приводу 

отриманих результатів та подальшого лікування;
- гінекологічний огляд, обстеження молочних 

залоз та консультація з питань жіночого здоров’я;
- індивідуальне консультування пацієнтів з 

питань психічного здоров’я;
- у випадку виявлення під час обстеження 

проблем, часткова компенсація вартості проїзду 
до ендокринологів та гінеколога, а при наявності 
показань й до інших спеціалістів;

- інформаційні матеріали, пов’язані з захво-
рюванням на цукровий діабет.

З 10-00 лікарі чекатимуть 
на пацієнтів згідно з графіком:

30.08.2023 - ФАП с. Королівка;
31.08.2023 - ФАП с. Завалівка.

Не втрачайте можливості 
попіклуватися про своє здоров’я!

ЗДОРОВ`Я – НЕ ЛОТЕРЕЯ!
Продовження інтерв`ю про роботу комунального неко-

мерційного підприємства «Макарівська багатопрофільна 
лікарня інтенсивного лікування» Макарівської селищної 
ради з лікарем Анатолієм Анатолійовичем ЙОВЕНКОМ. Про 
вартість послуг, які надає лікарня і ще багато цікавого у 
розмові.                                                                       стор. 3-4
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                                                                                                                           Про державні нагороди, 
які пільги та виплати отримують 

військовослужбовці

Перелік виду державних нагород зазна-
чений в статті 3 Закону України «Про дер-
жавні нагороди України»:

• звання Герой України;
• орден;
• медаль;
• відзнака «Іменна вогнепальна зброя»;
• почесне звання України;
• Державна премія України;
• президентська відзнака.

ХТО ТАКИЙ 
ГЕРОЙ УКРАЇНИ

Звання Героя України присвоюють гро-
мадянам України за здійснення визначного 
геройського вчинку або визначних трудових 
досягнень. Лише Президент України від-
повідним Указом присвоює дане почесне 
звання. Якщо людина здійснила геройський 
вчинок - нагороджують орденом «Золота 
Зірка», за визначні трудові досягнення ор-
деном Держави.

ЯКІ ПІЛЬГИ ПЕРЕДБАЧАЄ 
ЗВАННЯ ГЕРОЯ УКРАЇНИ

1. Виплата щомісяця в розмірі 3-х міні-
мальних заробітних плат, визначених на 1 
січня календарного року. У 2023 році – це 
20 100 гривень.

2. Надбавки до пенсії у розмірі 200 % 
мінімальної пенсії.

3. Пільги зі сплати платежів до бюджету 
країни.

4. Першочергове і безкоштовне забез-
печення ліками, за рецептом лікаря.

5. Першочергове безкоштовне лікуван-
ня в санаторіях і на курортах та інші.

ПРО ОРДЕНИ
Українська державна відзнака, якою на-

городжують військовослужбовців за прояв-
лену мужність та героїзм. Орден за мужність 
має ступені - I, II, III. Нагороджють орденом 
послідовно, починаючи з ІІІ ступеня, І - є 
найвищим.

РОЗМІР ЩОМІСЯЧНОЇ 
ГРОШОВОЇ ВИПЛАТИ:

• лицарям ордена «Богдана Хмель-
ницького» трьох ступенів - 2 мінімальні 
зарплати У 2023 році - це - 13 400 гривень;

• кавалерам ордена «За мужність» 
трьох ступенів та нагородженим орденом 
княгині Ольги - 6700 гривень.

• якщо воїна посмертно нагороджено 
державними нагородами, члени сім’ї по-
мерлого мають право також щомісяця от-
римувати грошову допомогу в розмірі однієї 
мінімальної зарплати - 6700 гривень.

ЯК ОФОРМИТИ 
ВІДПОВІДНІ ВИПЛАТИ

Необхідно звернутись до найближчого 
сервісного центру Пенсійного фонду Укра-
їни із підтверджувальними документами та 
подати заяву про призначення щомісячної 
грошової допомоги, або ж оформити випла-
ти через Портал електронних послуг ПФУ.

Документи необхідні для оформлення 
виплат:

• паспорт та ідентифікаційний код;
• документи про нагороди;
• документи, що підтверджують безпо-

середню участь особи в захисті сувереніте-
ту й територіальної цілісності України.

До заяви про встановлення пенсії чле-
нам сім’ї померлого, що мав особливі заслу-
ги, додаються:

• заява;
• копія паспорта;
• копії документів, що підтверджують 

особливі заслуги померлого;
• копії документів, що підтверджують 

стаж померлого; копія свідоцтва про смерть;
• документи, що підтверджують родинні 

стосунки з померлим (копія свідоцтва про 
шлюб);

• довідка про розмір отримуваної пенсії 
заявника.

Важливо! У разі оформлення виплат 
до 1 липня 2023 року, кошти будуть нара-
ховані з 1 січня 2023 року, тобто одразу за 
декілька місяців. Після 1 липня 2023 року 
допомогу призначать з дня подання заяви.

Особи, які отримали нагороди і вже до-
сягли пенсійного віку та отримують пенсію, 
надбавку отримують разом з пенсійними 
виплатами.

Якщо ветеран уже знаходиться на об-
ліку у Пенсійному Фонді України доносити 
документи чи писати заяви не потрібно, 
адже в пенсійній справі вже є все необхідне. 
У такому випадку Пенсійний фонд здійснює 
перерахування надбавки й призначає її в 
підвищеному розмірі. Однак у разі відсутно-
сті у пенсійній справі документів про нагоро-
ди, їх потрібно подати.

Підстави для нагородження державних 
нагород, їх опис, а також порядок нагоро-
дження, вручення, носіння державних наго-
род визначаються відповідними Статутами 
і Положеннями про державні нагороди, які 
затверджуються Президентом України.

У разі виникнення додаткових питань, 
а також з метою отримання більш деталь-
ної консультації, Ви можете звернутись з 
ПН по ПТ - з 09:00 до 18:00, СБ, НД-вих, 
до Макарівського бюро правової допомоги 
за адресою: вул.  Димитрія Ростовського, 
26, смт Макарів, Київська обл., 08001; тел. 
(04578) 6-01-90.

Електронна адреса: 
makarivske@legalaid.kiev.ua

Після початку бойових дій на Сході України та пов-
номасштабного вторгнення росії, найкращі дочки й сини 
нашої країни боронять рідну землю. За видатні заслуги 
у захисті Батьківщини, охорону конституційних прав та 

свобод людини, наших захисників відзначають нагородами. На жаль, 
часто - посмертно. Розповімо вам про деякі державні нагороди та піль-
ги які вони надають.

                                                                                                                           Пенсійний фонд України 
фінансує разові грошові 

виплати до Дня 
Незалежності України

На виконання постанови 
Кабінету Міністрів України № 
754    від 21 липня 2023 року 
“Деякі питання соціального 
захисту ветеранів війни та 
жертв нацистських пересліду-
вань“  Пенсійний фонд України 
у серпні здійснює фінансуван-
ня разової грошової виплати 
до Дня Незалежності України 
ветеранам війни, жертвам на-
цистських переслідувань,    гро-
мадянам, які мають особливі 
заслуги перед Батьківщиною.

Постанову прийнято на 
виконання Закону України 
“Про внесення змін до деяких 
законів України щодо разової 
грошової виплати ветеранам 
війни та жертвам нацистських 
переслідувань“,    яким визна-
чено, що держава щороку до 
Дня Незалежності надавитиме 
разову грошову виплату.

Постановою передбачено, 
що  пенсіонери, які мають пра-
во на таку виплату, отримають 
її разом із пенсією.

Кошти на виплату допо-
моги військовослужбовцям та 
іншим особам, які належать 
до ветеранів війни, проходять 
службу та не є пенсіонерами, 
Пенсійний фонд України пере-
раховує на рахунки військових 
частин, установ, організацій, де 
особи проходять службу. 

Іншим особам, які мають 
право на разову грошову ви-
плату і які не є пенсіонерами 
та/або не перебувають на 
службі, допомога виплачується 
за їх зверненнями до    органів 
Пенсійного фонду України із 
документами, що підтверджу-
ють право на таку виплату, та 
даними про поточний рахунок, 
відкритий на ім’я особи в упов-
новаженому банку. 

Довідково:
Постановою № 754 ви-

значено такі розміри разової 
грошової виплати до Дня Неза-
лежності України:

• особам з інвалідністю 
внаслідок війни та колишнім 
малолітнім (яким на момент 
ув’язнення не виповнилося 
14 років) в’язням концтаборів, 

гетто, інших місць примусового 
тримання, визнаних особами з 
інвалідністю внаслідок загаль-
ного захворювання, трудового 
каліцтва та з інших причин:

I групи - 3 100 грн;
II групи - 2 900 грн;
III групи - 2 700 грн;
• учасникам бойових дій, 

постраждалим учасникам Ре-
волюції Гідності та колишнім 
неповнолітнім (яким на момент 
ув’язнення не виповнилося 
18 років) в’язням концтаборів, 
гетто, інших місць примусового 
тримання, а також дітям, які на-
родилися в зазначених місцях 
примусового тримання їх бать-
ків - 1 000 грн;

• особам, які мають осо-
бливі заслуги перед Батьківщи-
ною – 3 100 грн;

• членам сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, 
статус яким установлено згідно 
з пунктом 1 ст. 10 Закону Украї-
ни “Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захи-
сту”, членам сімей загиблих 
(померлих) Захисників і Захис-
ниць України, а також дружи-
нам (чоловікам) померлих осіб 
з інвалідністю внаслідок війни, 
які не одружилися вдруге, дру-
жинам (чоловікам) померлих 
учасників бойових дій, учасни-
ків війни та жертв нацистських 
переслідувань, визнаних за 
життя особами з інвалідністю 
від загального захворювання, 
трудового каліцтва та з інших 
причин, які не одружилися 
вдруге – 650 грн;

• учасникам війни та ко-
лишнім в’язням концтаборів, 
гетто, інших місць примусового 
тримання, особам, яких було 
насильно вивезено на приму-
сові роботи, дітям партизанів, 
підпільників, інших учасників 
боротьби з націонал-соціаліст-
ським режимом у тилу ворога 
- 450 грн.

Головне управління 
Пенсійного фонду 

України у 
Київській області
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                                                                                                                           ЗДОРОВ`Я – НЕ ЛОТЕРЕЯ!
Закінчення. Поч. у №33
- Яким чином можна отри-

мати медичну допомогу  (ме-
дичні послуги)?

- У діяльності нашого підпри-
ємства ми керуємось постановою 
Кабінету міністрів України «Порядок 
реалізації програми державних га-
рантій медичного обслуговування 
населення у 2023 році» (ухваленою 
27 грудня 2022 року за №1468); На-
казом  Міністерства охорони здоров`я 
України  (від 28 лютого 2020 року за 
№ 586) «Порядок направлення паці-
єнтів до закладу охорони здоров`я 
та фізичних осіб-підприємців, які 
в установленому законом порядку 
одержали ліцензію на провадження 
господарської діяльності з медичної 
практики  та надають медичну допо-
могу відповідного виду». 

У цих документах дано чіткі пра-
вила, як отримати медичну допомогу.  
Умовою для безоплатної медичної 
допомоги є електронне направлення, 
яке виписує лікар первинки або ліку-
ючий лікар.

- Але в житті людей мо-
жуть виникнути такі ситуації, 
коли направлення, як такого, 
немає, то в яких випадках 
воно не є обов`язковим?

У такому разі керуємось пунк-
том 4 розділу 1 Наказу МОЗ України 
(від 28 лютого 2020 року № 586), в 
якому зазначено, що направлення 
не є обов`язковим у випадку отри-
мання первинної медичної допомоги, 
звернення за отриманням вторинної 
(спеціалізованої) медичної допомоги 
в амбулаторних умовах до акуше-
ра-гінеколога, психіатра, нарколога, 
стоматолога, педіатра, фтизіатра, а  
також лікаря, у якого пацієнт з хро-
нічним захворюванням перебуває під 
наглядом.

Не обов`язково мати направлен-
ня для консультування  чи тестування 
на ВІЛ-інфекцію або для отримання 
платних послуг, чи в інших випадках, 
передбачених законодавством (якщо 
пацієнт потребує невідкладної медич-
ної допомоги).

Щодо останнього, то мається на 
увазі, коли в людини виникає раптове 
погіршення фізичного або психічно-
го здоров`я, що становить пряму й 
невідворотну загрозу життю та здо-
ров`ю людини або оточуючих її людей 
і виникає внаслідок хвороби, травми, 
отруєння або інших внутрішніх чи зов-
нішніх причин. Такий стан потребує 
негайного проведення невідкладних 
лікувальних заходів.

- І такі випадки трапля-
ються?

- Так. З  цим  ми  працюємо  що-
дня. Це, наприклад , як «гострий  
живіт» ( узагальнене  поняття «като-
строфи»  в  черевній  порожнині  та  
малому  тазу), різні  види раптового 
порушення  серцевого  ритму, гострий 
інфаркт  міокарда , гостре  порушення  

мозкового  кровообігу , коми ( пору-
шення  свідомості)  різного  генезу, 
різке  зниження  або  підвищення  ар-
теріального  тиску, травми (переломи  
кінцівок  та суглобів,  черепа, хребців 
, ребер…), різні  види опіків, алергіч-
ні  реації, кровотечі  … Кожний  орган  
та  система  людського  організму  
можуть  опинитись, з  різних  причин 
(«зовнішніх»  та  «внутрішніх»), в  «не-
відкладному/критичному»  стані.

- На жаль, люди опини-
лись в даний час у ворожому  
для них світі і лише розумно 
створений організм може 
вижити. Що скажете з цього 
приводу?

- У всьому Всесвіті не знайти 
структури настільки складної, доско-
налої і в той же час такої красивої, як 
здорове людське тіло. І це не просто 
«тіло», - кожна людина і є ТІЛО.  Здо-
ров`я, благополуччя, головним чином 
залежать від того, чи ми знаємо  своє 
тіло?  Чи вміємо ми про нього піклу-
ватися? А воно дійсно є високооргані-
зованою багаторівневою структурою. 
Не даремно ж будь-яку живу істоту 
називаємо «організмом»:  вже саме 
це слово вказує на організованість. 
Тіло – організоване. Скажіть, люди 
організовуються, щоб надати йому 
потрібний догляд? Не завжди! А якби 
всі засвоїли раз і назавжди істину, що 
тіло людини – унікальне й заслуговує 
найдовершенішого догляду за ним, 
то можна було б уникнути багатьох 
захворювань,  медикам було б менше 
роботи і державі не накладно.  Не всі 
розуміють, що спосіб життя і умови 
навколишнього середовища мають 
для здоров`я людей більше значен-
ня, ніж медична допомога. Та все ж 
доступні системі охорони здоров`я 
ресурси витрачаються на медичну 
допомогу, в не на зміну цих умов.

- У мене до Вас ще такі 
два питання. Одне – незви-
чайне:  скільки коштує люд-
ське тіло? Друге – які платні 
послуги надаються в лікар-
ні?

- Стосовно першого питання 
-  процитую вислів лікаря Джорджа 
Памплона-Роджера, який сказав,  
що «якби всі елементи, з яких скла-
дається тіло людини, продавались в 

магазині хімічних реактивів, то ціна 
їх не перевищувала б кількох сотень 
доларів».

- Це ми так дешево кош-
туємо?

- Звичайно ж ні!  Дивовижна ор-
ганізованість усіх атомів цих хімічних 
елементів, що утворюють молекули, 
клітини, органи й системи, надають 
матерії, з якої ми складаємось, неви-
мірну цінність. А якщо  до цього дода-
ти, що нам дана можливість думати, 
відчувати й любити, - то наше тіло 
просто  неоціненне!

Щодо другого Вашого питання, 
то скажу -  майже в усіх країнах світу 
відбуваються зміни в роботі органів 
охорони здоров`я, їх реорганізація. 
У зв’язку з цим в області медицини 
в Україні також відбулися зміни, зо-
крема у наданні платних послуг насе-
ленню.  І в нашому КНП «Макарівська 
багатопрофільна лікарня інтенсивно-
го лікування» Макарівської селищної 
ради теж є перелік платних послуг.  

Як ми живемо сьогодні?... Війна!  
Це означає, що майже кожна сім`я 
потерпає від неї. Війна – це пережи-
вання за наших воїнів, це розірвані 
родинно-сімейні зв`язки,  повітряні 
тривоги, які ятрять душу  - і все реш-
та, що порушило мирний плин звич-
ного життя.  

Безперечно, це наклало свій 
відбиток на стан здоров`я людей.  
Лікарям доводиться їм допомагати  
справлятися не тільки з фізичними 
проблемами, але часом і з душевни-
ми. Таке життя! Та щоб там не було, 
за нього треба боротися не тільки на 
фронті, бо воно того варте!

- Минулого разу ми го-
ворили з Вами, що життя 
– безцінне. Але підтримка 
його все таки має ціну, по-
годьтесь! Це і ціни на про-
дукти, і на ліки, і на послуги 
медичних закладів. Що Ви 
скажете на це, Анатолій Ана-
толійович?

- У нашій лікарні, як я вже гово-
рив, запроваджені платні послуги.  
Економісти  нашого  закладу робили 
розрахунки не в плані «що на думку 
спаде», а згідно з постановою  Ка-
бінету  Міністрів  України (КМУ) № 
1075  від 27.12.2017  року «Про за-

твердження Методики розрахунку 
вартості послуги з медичного обслу-
говування». 

Прочитайте уважно їх перелік. 
Ось, наприклад, візьмемо лабора-
торні дослідження. У їх вартість вхо-
дять, з  основних – ціноутворюючих 
-  реактиви, амортизація  обладнання, 
заробітна  плата  працівника, а  також  
пробірки, дезинфікуючі  засоби...

За зверненнями громадян у вар-
тість послуг діагностичних обстежень               
(електрокардіографія,  ультразвукове 
дослідження), закладено,  вже  згада-
ні  вище,  амортизація  обладнання , 
заробітна  плата  медичного  праців-
ника,  а також   витратні матеріали (це  
плівка  для  ЕКГ  та  гель  для  УЗД,  
дезинфікуючі засоби).

- А як щодо  надання гро-
мадянам консультативних 
послуг вузьких спеціалістів 
без електронного направ-
лення лікаря?

- Якщо це  бажання  пацієнта,  то 
послуга  платна. Якщо ж  це ургент-
ний/невідкладний    випадок – безко-
штовна. Я раджу всім  громадянам, 
хто  ще  немає  «свого»  сімейного  
лікаря,  заключити /підписати  декла-
рацію  з  лікарем  сімейної  медицини, 
щоб  базові  медичні  послуги  отриму-
вати  за  електронним  направленням 
безкоштовно. 

- Рентгенологічні дослі-
дження, бачу, також мають 
свою вартість.

- Звичайно. Тут треба розуміти, 
що нічого  «безкоштовно/безкоштов-
ного»  не  буває, все  має  свою  ціну/
вартість. Чомусь  робота /послуга, 
наприклад, будівельника, має  свою  
ціну, а  праця  лікаря  - повинна бути  
безкоштовною?...   

Питання  в  іншому: хто  платить  
за  медичну послугу? Громадянин, 
держава, страхова  компанія?… 

Хочу  підкреслити, що  наш  за-
клад  отримує  кошти  від  Національ-
ної  служби  здоров’я  України (НСЗУ)  
за  надані  медичні  послуги  згідно  
з тарифами, затвердженими поста-
новою  КМУ №1464  від  27.12.2022 
року! 

- Скажіть кілька слів про 
те, як тепер функціонує ден-
ний стаціонар? Хто, яким чи-
ном  і за яких обставин може  
ним скористатися?

- Денний  стаціонар  надає  ме-
дичну  допомогу  з  понеділка  по  п’ят-
ницю з  08:00 до  15:00  на  території  
закладу (сумісне  приміщення  апте-
ки  нашої  лікарні, розташоване біля 
будівлі   «Лікувального  корпусу»  та  
«Жіночої  консультації»). 

Пацієнт,   який  за  станом  здо-
ров’я  не  потребує  стаціонарної  до-
помоги, скористається  цією  послугою  
після  огляду/консультації  сімейного  
лікаря  - за електронним  направлен-
ням та  за  направленням лікаря  КНП  
«Макарівська  БЛІЛ» МСР. 
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Вартість  
послуги  
без ПДВ 

(грн)

                                                                                                                           ЗДОРОВ`Я – НЕ ЛОТЕРЕЯ!
- Анатолій Анатолійо-

вич, не можу оминути пи-
тання про профілактичні 
медичні огляди. 

- Статтею 169 «Кодексу зако-
нів про працю України» передба-
чається, що власник або уповно-
важений ним орган, зобов’язаний 
за свої кошти організувати про-
ведення попереднього (при при-
йнятті на роботу) і періодичних 
(протягом трудової діяльності) 
медичних оглядів працівників, за-
йнятих на важких роботах, робо-
тах зі шкідливими чи небезпечни-
ми умовами праці або таких, де є 
потреба у професійному доборі, 
а також щорічного обов’язкового 
медичного огляду осіб віком до 
21 року.

Тобто, держава виділяє не 
лише категорії осіб, які зобов’язані 
проходити медичні огляди, але й 
періодичність їх проведення:

- попередні /при прийнятті на 
роботу/;

- періодичні /протягом трудо-
вої діяльності/;

- щорічні обов’язкові /для осіб 
до 21 року/.

На виконання статті 21 Закону 
України «Про захист населення 
від інфекційних хвороб» постано-
вою Кабінету Міністрів України від 
23.05.2001р.     № 559 затверджено 
«Перелік професій, виробництв та 
організацій, працівники яких під-
лягають обов’язковим профілак-
тичним медичним оглядам» і «По-
рядок проведення обов’язкових 
профілактичних медичних оглядів 
та видачі особистих медичних кни-
жок».

Крім того, наказом Мініс-
терства охорони здоров’я від 23 
липня 2002р. № 280 затверджено 
«Перелік необхідних обстежень 
лікарів-спеціалістів, видів клініч-
них, лабораторних та інших дослі-
джень, що необхідні для проведен-
ня обов’язкових медичних оглядів, 
та періодичність їх проведення». 
Дана  послуга  є  платною.

На виконання статті 31 «Основ 
законодавства України про охоро-
ну здоров’я» постановою Кабінету 
Міністрів України від 05.08.1994р. 
№ 532 затверджено перелік ка-
тегорій населення, які проходять 
обов’язкові медичні огляди. До та-
ких осіб відносяться:

- діти віком до 1 року;
- діти віком від 2 до 14 років;
- підлітки віком 15 - 17 років;
- учні системи профтехосвіти, 

студенти вищих навчальних закла-
дів;

- ветерани війни. Особи, які 
мають особливі заслуги перед 
Батьківщиною;

- ветерани праці. Особи, які 
мають особливі трудові заслуги 
перед Батьківщиною;

- особи, які постраждали внас-
лідок Чорнобильської катастрофи.

За  направленням  сімейного  
лікаря  або  лікуючого  лікаря дана  
послуга  безкоштовна.  

Необхідно  зазначити, що  
медичний  огляд  для  вступу  до  
системи профтехосвіти та  вищих 
навчальних закладів   НСЗУ  не  
оплачує. Тому це   платна  послу-
га. Звичайно, є  винятки ( діти до  
18-ти років): сироти, напівсироти, 
малозабезпечені сім’ї, інваліди  з 
дитинства. Для них за  підписом  
керівника  закладу та/або  заступ-
ника/медичного  директора  ме-
дичний  огляд  проводиться   без-
коштовно. 

- Можете сказати, скіль-
ки громадян зробили про-
філактичні медичні огляди 
хоча б за 6 місяців цього 
року? 

- За  6  місяців   охоплено 
профілактичними медичними огля-
дами  946  осіб   (згідно  з поста-
новою Кабінету Міністрів України 
від 23.05.2001р.  № 559 та наказу 
Міністерства охорони здоров’я від 
23 липня 2002р. № 280,  згаданих  
попередньо).

За висновками ВООЗ останні 
десятиріччя позначені тим, що три-
валість людського життя збільши-
лась, особливо в країнах Заходу. 
Але є багато ознак, які вказують на 
спад фізичної сили людини.

Це явище названо «регресив-
ною еволюцією». Згідно з її теорі-
єю, тіло людини, як і вся природа, 
з часом втрачає свою початкову 
силу й «погіршується».  Повсюд-
не погіршення здоров`я людства, 
перш за все, відбувається  внаслі-
док порушення законів здорового 
способу життя.  

Щоб протистояти  схильності 
до регресивної еволюції, що вра-
жає все людство, треба не багато: 
більш ніж колись ретельно слід-
кувати за здоров`ям, своїм тілом. 
Це, по-перше. А по-друге, якби 
не втручання сучасної медицини, 
життя людини  в наш час було б 
набагато коротшим і гіршим, ніж у 
наших предків. 

Доведено (аксіома), що стан 
здоров’я людини залежить на 20% 
від спадковості, на  10%  від рівня 
розвитку медицини, на 20% від стану 
довкілля, на 50% від способу життя !

- Дякую Вам за розмо-
ву, Анатолій Анатолійо-
вич! Є у Вас якісь поба-
жання нашим читачам?

- Звичайно, як  лікар, бажаю  
ВСІМ  УКРАЇНЦЯМ  здоров’я  (фі-
зичного та  психічного), духовної  
стійкості, незламності, щоб  пройти  
цей  тернистий шлях  до нашої ПЕ-
РЕМОГИ!  

Розмову вела 
Тетяна ЯСИНЕЦЬКА

Найменування послуги  

1
Лабораторні дослідження (за зверненням 

громадян) (в вартість лабораторних досліджень 
входять витратні матеріали)

1 Розгорнутий  аналіз крові на гематологічному 
аналізаторі 105,00

2 Загальний аналіз крові  з лейкоцитарною формулою 151,00

3 Аналіз крові на тромбоцити (ручний підрахунок) 95,00
4 Аналіз крові на час згортання 75,00
5 Аналіз крові на групу та резус фактор 140,00

6
Аналіз крові на  протромбінований індекс (ПТІ), 
протромбіновий час(ПЧ), міжнародне нормалізоване 
відношення (МНВ)

105,00

7 Аналіз крові на С-реактивний білок (СРБ-кількісно) 86,00
8 Аналіз крові на ревматоїдний фактор (РФ-кількісно) 86,00

9 Аналіз крові на антистрептолізін -О (АСЛО) (кількісно) 86,00

10 Біохімічний аналіз крові на аланінамінотрансфераза 
(АЛТ) 75,00

11 Біохімічний аналіз крові на аспартатамінотрансфераза  
(АСТ) 75,00

12 Біохімічний аналіз крові на ГГТ 75,00
13 Біохімічний аналіз крові на загальний білірубін 75,00
14 Біохімічний аналіз крові на  білірубін та фракції 105,00
15 Біохімічний аналіз крові на загальний білок 75,00
16 Біохімічний аналіз крові на креатинін 75,00
17 Біохімічний аналіз крові на сечову кислоту 75,00
18 Біохімічний аналіз крові на глюкозу (капілярна кров) 87,00

19 Біохімічний аналіз крові на загальний холестерин 80,00

20 Біохімічний аналіз крові на альфа-амілаза 95,00
21 Діастаза сечі       100,00
22 Загальний аналіз сечі       107,00
23 Аналіз сечі  по Нечипоренко       116,00
24 Аналіз сечі  на кетони 50,00

25 Копрограма       122,00

26 Аналіз калу на яйця глистів       94,00
27 Аналіз на РМП (експрес) (РВ) 95,00

28
Аналіз крові на  серелогічні маркери сифілісу (аналог 
реакції 
 Вассермана)

250,00

29 Аналіз крові на  HBsAg (гепатит В) 95,00

30 Аналіз крові на антитіла гепатиту  C(HCV) 95,00

31 Аналіз крові на  мультиінфекції (мультитест: гепатит В, 
гепатитС, сифіліс, ВІЛ) 260,00

32 Дослідження урогенітального мазка (жіночий) 111,00

33 Дослідження біоматеріалу на патогенні гриби 121,00

34 Цитоморфологічне дослідження мазка з цервікального 
каналу 200,00

35 Пакет "Печінкові проби" (АЛТ, АСТ, білірубін та фракції, 
ГГТ,  Лужна фосфати) 370,00

36 Пакет "Ниркові проби" (сечовина, креатинін, загальний 
білок, альбумін, сечова кислота) 280,00

37 Пакет "Ліпідограма" 272,00

38 Пакет "Ревмопроби" (СРБ, АСЛО, РФ, фібриноген, 
формолова проба) 220,00

39 Пакет "Коагулограма" (АЧТЧ, ПТІ, ПЧ, ТЧ, МНВ, Фібрин) 274,00

                                                                                                                           Перелік  платних  послуг, 
які надаються 

Комунальним некомерційним 
підприємством  «Макарівська

багатопрофільна лікарня 
інтенсивного лікування» 

Макарівської селищної ради
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2 Профілактичні медичні огляди 

 
Працівників підприємств і організіцій, що уклали 
договори з закладом охорони здоров’я, і громадян, які 
самостійно сплачують за обов’язковий медичний огляд 
за направленням з місця роботи

 

1
відповідні періодичні профілактичні,  попередній 
профілактичний медичні огляди при прийнятті на роботу, 
(чоловіки)

591,00

2
відповідні періодичні профілактичні, попередній 
профілактичний медичні огляди при прийнятті на 
роботу(чоловіки) (з санітарними книжками)

600,00

3
відповідні періодичні профілактичні, попередній 
профілактичний  медичні огляди при прийнятті на 
роботу, (жінки)

645,00

4
відповідні періодичні профілактичні, попередній 
профілактичний медичні огляди при прийнятті на 
роботу(жінки) (з санітарними книжками)

655,00

5 медичний огляд працівників певних категорій (чоловіки) 770,00

6 медичний огляд працівників певних категорій (чоловіки) 
(з санітарними книжками) 780,00

7 медичний огляд працівників певних категорій (жінки) 838,00

8 медичний огляд працівників певних категорій (жінки) (з 
санітарними книжками) 848,00

9 при поступленні у вищі та середні учбові заклади всіх 
рівнів акредитації 505,00

10 первинні і періодичні профілактичні наркологічні огляди з 
видачою довідки 225,00

11 первинні і періодичні профілактичні психіатричні огляди 
з  видачою довідки 175,00

12 передрейсовий огляд водіїв 32,00

3 Профілактичні медичні огляди  (за зверненням 
громадян)

1 відповідні періодичні профілактичні,  попередній 
профілактичний медичні огляди, (чоловіки) 709,00

2
відповідні періодичні профілактичні, попередній 
профілактичний медичні огляди (чоловіки) (з 
санітарними книжками)

720,00

3 відповідні періодичні профілактичні, попередній 
профілактичний  медичні огляди,(жінки) 774,00

4
відповідні періодичні профілактичні, попередній 
профілактичний медичні огляди (жінки)(з санітарними 
книжками)

786,00

5 для отримання посвідчення водія  транспортних засобів 
(без сертифікатів) 1037,00

6  для отримання дозволу  на право отримання та носіння 
зброї громадянами (без сертифікатів) 1037,00

7 медичний огляд працівників певних категорій (чоловіки) 924,00

8 медичний огляд працівників певних категорій (чоловіки) 
(з санітарними книжками) 936,00

9 медичний огляд працівників певних категорій (жінки) 1006,00

10 медичний огляд працівників певних категорій (жінки) 
(з санітарними книжками) 1017,00

11 Первинні і періодичні профілактичні наркологічні огляди 
з видачою довідки 270,00

12 Первинні і періодичні профілактичні психіатричні огляди 
з  видачою довідки 210,00

4 Видача довідок (за зверненням громадян) в 
поліклінічному та стаціонарних відділеннях

1 Витяг з історії хвороби за ініціативою пацієнта 175,00
2 Витяг з амбулаторної карти за ініціативою пацієнта 174,00
3 Оформлення  бланка  довідок всіх категорій 94,00
5 Діагностичні дослідження (за зверненням ромадян)
1 Езофагогастроскопія       450,00
2 Кардіографічне обстеження       167,00

6
Ультразвукові дослідження (за зверненням 

громадян), що надаються в кабінеті ультразвукових 
досліджень

1 Гепатобіліарна система(печінка+жовчний 
міхур+підшлункова залоза+селезінка) 391,00

2
Гепатобіліарна система(печінка+жовчний 
міхур+підшлункова залоза 
+селезінка)+ нирки та надниркові залози

526,00

3 Сечовидільна система(нирки+сечовий міхур) 211,00

4
Сечостатева система чоловіків(нирки+сечовий міхур 
залоза з визначенням залишкової сечі + передміхурова 
залоза)

391,00

5 Калитка 122,00

6 Внутрішні статеві органи жінок(матка+яєчники)
трансабдомінальний доступ 256,00

7 Внутрішні статеві органи жінок(матка+яєчники)
трансвагінальний доступ 263,00

8 Пренатальне дослідження 436,00
9 Плевральна порожнина 211,00

10 Грудні залози 301,00
11 Щитоподібна залоза 211,00
12 Слинні залози 167,00
13 Лімфатичні вузли (одна група) 167,00
14 Поверхневі тканини(шкіра,мязи) 167,00
15 Кульшові суглоби немовлят 301,00
16 Кістки та суглоби 301,00

17 Допплерографія артерій кінцівок (КДК зі спектральним 
аналізом) 840,00

19 Допплерографія вен кінцівок (КДК зі спектральним 
аналізом) 840,00

20 Допплерографія судин шиї та голови (КДК зі 
спектральним аналізом) 840,00

21 Ехокардіографія з допплерівським аналізом 436,00

7 Консультативні послуги вузьких спеціалістів без 
електронного   направлення сімейного лікаря

1 Консультація лікаря-терапевта 284,00

2 Консультація лікаря-нарколога, лікаря-психіатра 300,00
3 Консультація лікаря-інфекціоніста     302,00

4 Консультація лікаря-дерматовенеролога   295,00
  * дерматоскопія новоутворень шкіри 260,00
  *діагностика мікозів за допомогою лампи Вуда 140,00

  * видалення новоутворень шкіри електрохірургічним  
методом без гістологічного дослідження 330,00

  * видалення новоутворень шкіри рідким 
азотом- кератоми, папіломи та інш. 210,00

5 Консультація лікаря-офтальмолога     430,00
                                 *підбір окулярів 208,00
                                 *видалення стороннього тіла 327,00

6

Консультація лікаря-ендокринолога, лікаря-уролога, 
лікаря-кардіолога, лікаря-невропатолога, 
лікаря-онколога, лікаря-хірурга, лікаря-травматолога,  
лікаря-отоларинголога

285,00

7 Консультація лікаря-фтизіатра       305,00

8 Консультація лікаря-стоматолога 50,00
9 Лікар-акушер-гінеколог       295,00
  *біопсія       392,00
  *поліпектомія з зішкрібом  цервікального каналу 422,00
  *кольпоскопія       428,00
  *діатермокоагуляція       416,00
  *введення та видалення внутрішньоматкової спіралі 295,00

8 Перебування в денному стаціонарі 
(без електронного направлення)

1 вартість 1 відвідування       360,00

9
Вартість 1 ліжко-дня   перебування в стаціонарі 

за ініціативою пацієнта та без забезпечення 
лікарськими засобами

1 Відділення анестезіології з ліжками для інтенсивної 
терапії   1387,00

2 Хірургічне відділення       1144,00
3 Терапевтичне відділення, неврологічне відділення 1296,00

10 Рентгеннологічні дослідження
1 Рентгенографія ОГК (оглядова) в одній проекції 226,00
2 Рентгенографія  кісток тазу 230,00
3 Рентгенографія черевної порожнини  (оглядова) 237,00
4 Рентгенографія ОГК (оглядова) у двох проекціях 325,00
5 Рентгенографія  кісток носа 164,00
6 Рентгенографія  зубів 164,00
7 Рентгенографія приносових пазух 160,00
8 Рентгенографія ключиці 160,00

9 Рентгенографія кістково-суглобної  системи в одній 
проекції 160,00

10 Рентгенографія кістково-суглобної системи в двох 
проекції 240,00

11 Функціональне дослідження хребта (шийний) 273,00
12 Флюорографія       150,00
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СТБ
5.35 Т/с «Комісар 

Рекс»
12.00 Т/с «Агенти 

справедливості» 
13.55 Т/с «Сліпа» (12+)
17.05 Т/с «Слід» (16+)
18.55 СуперМама 
20.00 Т/с Лікарка 

Ковальчук (12+)
22.55 Т/с «Агенти 

справедливості» 
Канал «2+2»

6.00 «Джедаі»
6.40 Т/с «Опер за 

викликом-4»
12.15 «Загублений 

світ»

16.00 ПРЕМ’ЄРА! 
«Kizilelma»

17.00 ПРЕМ’ЄРА! «За-
гублений світ»

18.00 Х/ф
20.05 Х/ф
22.10 Х/ф
0.10 Т/с «Опер за 

викликом-3»
2.10 «Загублений світ»
3.00 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.25 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»

9.00 «Випадковий 
свідок»

10.35 «Top Shop»
11.05 «Речдок»
12.40 «Випадковий 

свідок»
13.45 Т/с «Згадати 

молодість - 5» 
15.40 Т/с «Менталіст» 
17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Згадати 

молодість - 6» 
21.10 Т/с «Менталіст» 
22.50 «Речдок»
0.30 «Історії війни»
0.45 «Випадковий 

свідок»
2.45 «Речовий доказ»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 «Зіркові долі»
8.35 «Підроблена 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Україна вражає»
10.20 «Корисні поради»
11.05 «Зіркові долі»
11.45 «Телемагазин»
12.15 Х/ф «Небез-

грішний» (16+)
13.30 «Телемагазин»
13.45 Х/ф «В пустелі 

і джунглях»
17.00 Х/ф «Хресто-

носці»
20.00 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
23.30 Х/ф «Пейзаж 

після битви»
1.20 Х/ф «Хлопчики з 

вулиці Пала»
ТЕТ

6.00 М/с «Губка Боб 
Квадратні Штани»

6.30 М/с «Панда 
Кунг- Фу: Легенди 
крутості»

7.00 Сніданок з 1+1
9.30 Т/с «СидОренки 

- СидорЕнки»
11.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
15.00 Панянка-селянка
18.00 Т/с «100 000 

хвилин разом»
19.00 Т/с «Папік»
20.00 Х/ф «Озброєні і 

небезпечні» (16+)
22.00 Х/ф «Доктор 

Дуліттл»
0.00 Х/ф «Хранителі» 

Канал «1+1» Україна
6.30 «Вражаючі істо-

рії ТСН 2»
7.00 «Сніданок з 1+1»
9.30 «Міняю жінку» 
14.15 «Сімейні ме-

лодрами - 4» 
18.15 «Говорить вся 

країна»
20.25 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана»

0.00 Т/с  «Школа -2»
2.10 «Єдині новини»

ТЕЛЕПРОГРАМА
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
1 категорія – без обмеження.
2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Понеділок, 28 серпня
Схід Сонця 6:06          Захід 19:57

Тривалість дня 13:50

СТБ
7.00 Ранок у велико-

му місті
8.35 Т/с «Комісар 

Рекс»
12.00 Т/с «Агенти 

справедливості» 
13.55 Т/с «Сліпа» (12+)
17.05 Т/с «Слід» (16+)
18.55 СуперМама 
20.00 Т/с Лікарка 

Ковальчук (12+)
22.55 Т/с «Агенти 

справедливості» 
Канал «2+2»

6.00 «Помста приро-
ди»

6.50 Т/с «CSI: Місце 
злочину»

8.40 Т/с «CSI: Місце 
злочину»

11.10 «Помста при-
роди»

11.55 «Загублений 
світ»

12.55 Т/с «Я-Надія»
16.35 Х/ф
18.10 Х/ф
20.05 Х/ф
22.40 Х/ф
0.10 Т/с «Опер за 

викликом-3»
2.05 «Загублений 

світ»

НТН
5.25 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00 «Випадковий 

свідок»
10.35 «Top Shop»
11.05 «Речдок»
12.40 «Випадковий 

свідок»
13.45 Т/с «Згадати 

молодість - 6» 
(12+)

15.40 Т/с «Мента-
ліст» (16+)

17.15 «Речдок»
19.00 «Шукаю тебе»
19.20 Т/с «Згадати 

молодість - 6» 
21.10 Т/с «Мента-

ліст» (16+)
22.50 «Речдок»
0.30 «Історії війни»

0.50 «Випадковий 
свідок»

1.40 «Правда життя. 
Професійні байки»

2.45 «Речовий доказ»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 «Зіркові долі»
8.35 «Підроблена 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Україна вражає»
10.20 «Корисні поради»
11.10 «Зіркові долі»
11.40 «Телемагазин»
12.10 Х/ф «Смертель-

но живий» (16+)
13.35 «Телемагазин»
13.50 Х/ф «Привид 

замку Моррісвіль»
15.25 Х/ф «Битва за 

Рим»

17.00 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

0.00 Х/ф «Даки»
1.50 Великі українці

ТЕТ
6.00 М/с «Пінгвіни 

Мадагаскару»
6.30 М/с «Панда 

Кунг- Фу: Легенди 
крутості»

7.00 Сніданок з 1+1
9.30 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
15.00 Панянка-се-

лянка
18.00 М/ф «Як 

приборкати дра-
кона»

19.45 Х/ф «Персі 
Джексон: Море 
чудовиськ»

21.45 Х/ф «Той, що 
вижив» (16+)

0.45 Богиня шопінгу. 

Батли за патли
1.45 Одного разу під 

Полтавою
Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
9.30 «Міняю жінку» 
14.15 «Сімейні ме-

лодрами - 4» 
18.15 «Говорить вся 

країна»
19.30 «Говорить вся 

країна»
20.25 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана»

0.05 Мелодрама 
«Школа -2»

2.15 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

5.05 Мелодрама 
«Школа -2»

Вівторок, 29 серпня
Схід Сонця 6:08          Захід 19:55

Тривалість дня 13:46

СТБ
7.00 Ранок у велико-

му місті
8.35 Т/с «Комісар 

Рекс»
12.00 Т/с «Агенти 

справедливості» 
13.55 Т/с «Сліпа» (12+)
17.05 Т/с «Слід» (16+)
18.55 СуперМама 
20.00 Т/с Лікарка 

Ковальчук (12+)
22.55 Т/с «Агенти 

справедливості» 
Канал «2+2»

6.00 «Джедаі»
6.50 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
8.40 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
11.10 «Загублений 

світ»
16.05 Х/ф
18.05 Х/ф
20.05 Х/ф
22.50 Х/ф
0.40 Т/с «Опер за 

викликом-4»
2.20 «Загублений 

світ»
3.05 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

4.45 «Джедаі»

НТН
5.25 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00 «Випадковий 

свідок»
10.35 «Top Shop»
11.10 «Речдок»
12.45 «Випадковий 

свідок»
13.45 Т/с «Згадати 

молодість - 6» 
15.40 Т/с «Менталіст» 
17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Згадати 

молодість - 6» 
21.10 Т/с «Менталіст» 
22.50 «Речдок»
0.30 «Шукаю тебе»
0.50 «Випадковий 

свідок»
1.40 «Правда життя. 

Професійні 
байки»

2.45 «Речовий доказ»
Enter-фільм

6.00 Корисні поради
7.10 Телемагазин
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 Телемагазин
9.50 Україна вражає
10.15 Корисні поради
10.50 Зіркові долі
11.30 Телемагазин
12.00 Х/ф «Мамо, я 

льотчика люблю»
13.35 Телемагазин
13.50 Х/ф «Золоті 

дукати привида»
15.25 Х/ф «Заповіт 

турецького аги»
17.00 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»

0.00 Х/ф «Битва за 
Рим»

1.35 «Україна: забута 
історія»

2.20 Зіркові долі
ТЕТ

6.00 М/с «Губка Боб 
Квадратні Штани»

6.30 М/с «Панда 
Кунг- Фу: Легенди 
крутості»

7.00 Сніданок з 1+1
9.30 Т/с «СидОренки 

- СидорЕнки»
11.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
15.00 Панянка-се-

лянка
18.00 Т/с «Папік»
20.00 Х/ф «Оптом 

дешевше»
22.00 Х/ф «День не-

залежності» (16+)
0.35 Богиня шопінгу. 

Батли за патли
1.35 Одного разу під 

Полтавою
2.05 Танька і Во-

лодька
Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
9.30 «Міняю жінку» 
14.15 «Сімейні ме-

лодрами - 4» 
18.15 «Говорить вся 

країна»
19.30 «Говорить вся 

країна»
20.25 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана»

0.10 Мелодрама 
«Школа -2»

2.20 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

5.05 Мелодрама 
«Школа -2»

Середа, 30 серпня
Схід Сонця 6:10          Захід 19:52

Тривалість дня 13:42

СТБ
7.00 Ранок у велико-

му місті
8.35 Т/с «Комісар Рекс»
12.00 Т/с «Агенти 

справедливості» 
13.55 Т/с «Сліпа» (12+)
17.05 Т/с «Слід» (16+)
18.55 СуперМама 
20.00 Т/с Лікарка 

Ковальчук (12+)
22.55 Т/с «Агенти 

справедливості» 
Канал «2+2»

6.00 «Джедаі»
6.50 Т/с «CSI: Місце 

злочину»

9.35 Т/с «CSI: Місце 
злочину»

11.10 «Джедаі»
11.55 «Загублений 

світ»
16.50 Х/ф
18.50 Х/ф
20.55 Ліга конферен-

цій. Кваліфіка-
ційний плей-оф. 
Матч 2 з 2. 
«Бешикташ» - 
«Динамо»

22.55 Х/ф
0.40 Т/с «Опер за 

викликом-4»

2.20 «Загублений 
світ»

3.10 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00 «Випадковий 

свідок»
10.35 «Top Shop»
11.05 «Речдок»
12.45 «Випадковий 

свідок»
13.45 Т/с «Згадати 

молодість - 6» 
15.40 Т/с «Менталіст» 
17.15 «Речдок»
19.00 «Шукаю тебе»
19.20 Т/с «Згадати 

молодість - 6» 

(12+)
21.10 Т/с «Мента-

ліст» (16+)
22.50 «Речдок»
0.35 «Історії війни»
0.50 «Вечір. Підсум-

ки»
2.50 «Речовий доказ»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 Україна вражає
10.35 Корисні поради
11.15 Зіркові долі
11.25 «Телемагазин»
11.55 Зіркові долі
12.25 Х/ф «Маленьке 

життя»

13.30 «Телемагазин»
13.45 Х/ф «Аткінс»
15.20 Х/ф «Зірки 

Егера»
18.00 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
0.10 Х/ф «Заповіт 

турецького аги»
1.45 Великі українці
2.10 Зіркові долі

ТЕТ
6.00 М/с «Губка Боб 

Квадратні Штани»
6.30 М/с «Панда 

Кунг- Фу: Легенди 
крутості»

7.00 Сніданок з 1+1
9.30 Т/с «СидОренки 

- СидорЕнки»
11.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
15.00 Панянка-селянка
18.00 Т/с «Папік»

20.00 Х/ф «Оптом 
дешевше 2»

22.00 Х/ф «Роман з 
каменем»

0.10 Богиня шопінгу. 
Батли за патли

Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
9.30 «Міняю жінку» 
14.15 «Сімейні ме-

лодрами - 4» 
18.15 «Говорить вся 

країна»
20.25 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана»

0.05 Мелодрама 
«Школа -2»

2.15 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

5.05 Мелодрама 
«Школа -2»

Четвер, 31 серпня
Схід Сонця 6:11          Захід 19:50

Тривалість дня 13:39
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СТБ
7.00 Ранок у велико-

му місті
8.35 Т/с «Сліпа» (12+)
22.00 Т/с «Аля»

Канал «2+2»
6.00 «Джедаі»
6.50 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
11.10 «Джедаі»
11.25 «Загублений світ»
16.20 Х/ф «Той, що бі-

жить лабіринтом: 
Ліки від смерті»

19.05 Х/ф «Kingsman: 
Золоте кільце»

21.50 Х/ф «Орел 
Дев`ятого легіону»

23.55 Х/ф «Гра в 
хованки»

1.45 «Загублений світ»
3.30 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.25 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00 «Випадковий 

свідок»
10.35 «Top Shop»

11.10 «Речдок»
12.40 «Випадковий 

свідок»
13.40 Т/с «Згадати 

молодість - 6» 
15.35 Т/с «Менталіст» 
17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Згадати 

молодість - 7» 
21.10 Т/с «Менталіст» 
22.50 «Речдок»
0.35 «Шукаю тебе»
0.50 «Випадковий 

свідок»
1.50 «Правда життя. 

Професійні байки»
2.50 «Речовий доказ»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 Телемагазин
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі

8.35 «Україна: забута 
історія»

9.20 Телемагазин
9.50 Україна вражає
10.15 Корисні поради
10.55 Зіркові долі
11.25 Телемагазин
11.55 Х/ф «Такі кра-

сиві люди»
13.30 «Телемагазин»
13.45 Х/ф «Пригоди 

Тома Сойєра»
15.20 Х/ф «Даки»
17.05 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
0.00 Х/ф «Зірки 

Егера»
2.40 Зіркові долі
3.00 Кінотрейлери

ТЕТ
6.00 М/с «Губка 

Боб Квадратні 
Штани»

6.30 М/с «Панда 
Кунг- Фу: Легенди 
крутості»

7.00 Сніданок з 1+1
9.30 Т/с «СидОренки 

- СидорЕнки»
11.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
13.00 Х/ф «Гарфілд»
14.30 Х/ф «Гарфілд 

2»
16.00 Я люблю 

Україну
18.00 Ліга сміху
22.00 Розсміши 

коміка
0.00 Бункер (16+)
1.00 Богиня шопінгу. 

Батли за патли
1.50 Одного разу під 

Полтавою
2.40 Танька і Во-

лодька

Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
9.30 «Міняю жінку» 
14.20 «Сімейні ме-

лодрами - 4» 
18.30 «Велике коло» 

6 с.
19.30 «Світ навиво-

ріт»
20.30 «Світ навиво-

ріт. Фільм про 
фільм»

21.35 «Мосейчук +»
22.50 Д/ф «СИМВОЛ 

ВОЛІ»
23.55 Бойовик «Джон 

Уік 2»
2.10 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

П’ятниця , 1 вересня
Схід Сонця 6:13          Захід 19:48

Тривалість дня 13:35

СТБ
5.20 Т/с «Слід» (16+)
8.50 Неймовірна 

правда про зірок 
9.30 Неймовірна 

правда про зірок 
10.05 Страва честі 
11.00 Т/с «Слід» (16+)
19.00 МастерШеф 
1.05 Джеймі Олівер: 

Готуємо за 15 
хвилин
Канал «2+2»

6.00 «Джедаі»
8.25 «Загублений світ»
13.15 Х/ф «Джек-стри-

бунець»

15.15 Х/ф «Ділова 
жінка»

17.35 Х/ф «Kingsman: 
Золоте кільце»

20.05 Х/ф «Кінгс 
Мен»

22.35 Х/ф «Еверлі»
0.20 «Загублений 

світ»
3.00 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.30 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Випадковий 

свідок»

9.20 «Винуватці 
війни»

9.40 «Останній день 
диктатора»

10.00 «Top Shop»
10.30 «Речдок»
12.05 «Випадковий 

свідок»
13.10 Х/ф «Дикун»
15.10 Х/ф «Квартира» 
17.15 «Речдок»
19.00 «Тут Люди»
19.40 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
23.00 «Таємниці світу»
0.40 «Випадковий 

свідок»
1.30 «Правда життя. 

Професійні 
байки»

2.30 «Речовий доказ»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»

7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Україна вражає»
10.35 «Корисні поради»
11.30 «Телемагазин»
12.00 «Корисні поради»
12.20 Зіркові долі
13.00 Т/с «Запороги»
14.45 Х/ф «Брати. 

Остання сповідь» 
(16+)

16.55 Х/ф «За мною, 
каналії!»

18.45 Х/ф «Привид 
замку Моррісвіль»

20.20 Х/ф «Проклят-
тя нефритового 
скорпіона»

22.05 Х/ф «Дрібні 
шахраї»

23.40 Х/ф «Єсенія»

1.55 «Україна: забута 
історія»

ТЕТ
6.00 М/с «Губка Боб 

Квадратні Штани»
6.30 М/с «Монстри 

проти прибульців»
7.00 Сніданок з 1+1
9.30 Ближче до зірок
10.30 М/с «Панда 

Кунг- Фу: Легенди 
крутості»

11.00 М/с «Пінгвіни 
Мадагаскару»

11.30 М/ф «Як при-
боркати дракона»

13.15 М/ф «Мада-
гаскар 2»

15.00 Х/ф «Їжак Сонік»
16.45 Х/ф «Озброєні і 

небезпечні» (16+)
19.00 Х/ф «Роман з 

каменем»
21.10 Х/ф 

23.15 Х/ф «Той, що 
вижив» (16+)

2.00 Розсміши коміка
Канал «1+1» Україна
6.30 «Світ навиворіт»
7.00 «Сніданок. 

Вихідний»
9.30 «Життя відомих 

людей 2023» 
11.30 «Світ навиворіт»
19.30 «Великий му-

зичний квартал» 
21.15 «Жіночий квар-

тал 2020 №10»
23.15 «Таємниці генія 

шевченка» 3 с.
0.05 «Таємниці генія 

шевченка» 2 с.
0.55 Бойовик «Джон 

Уік 3. Парабе-
лум»

3.05 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

Субота, 2 вересня
Схід Сонця 6:14          Захід 19:46

Тривалість дня 13:31

СТБ
5.20 Т/с «Агенти 

справедливості» 
7.30 МастерШеф 
13.25 СуперМама 
18.00 Т/с Навчи мене 

бачити зорі
21.50 Таємниці ДНК 

(12+)
23.00 ДНК. Свої (12+)
1.15 Слідство ведуть 

екстрасенси 
(16+)
Канал «2+2»

6.00 «Джедаі»
9.50 «Загублений 

світ»

14.50 Х/ф «Ворог мій»
16.50 Х/ф «Згадати 

все»
18.55 Х/ф «Джек Річер»
21.15 Х/ф «Джек 

Річер-2: Не від-
ступай»

23.25 «Загублений 
світ»

3.10 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.25 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Тут Люди»

8.55 «Випадковий 
свідок»

10.40 «Top Shop»
11.10 «Речдок»
12.50 «Випадковий 

свідок. Навколо 
світу»

13.55 Т/с «Гарна 
дружина» (16+)

17.15 «Речдок»
19.00 «Винуватці 

війни»
19.20 «Останній день 

диктатора»
19.50 Х/ф «Дикун»
21.50 Х/ф «Кварти-

ра» (16+)
0.00 «Таємниці світу»
1.45 «Вечір. Підсумки»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф

7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Україна вра-

жає»
10.35 Корисні поради
11.30 «Телемагазин»
12.00 Корисні поради
12.20 Зіркові долі
13.00 Т/с «Запороги»
14.40 Х/ф «Чорна 

долина»
16.20 Х/ф «Король 

Дроздовик»
18.00 Х/ф «Король 

Дроздобород»
19.15 Х/ф «Дрібні 

шахраї»
21.00 Х/ф «Сенса-

ція»
22.40 Х/ф «Зіта і 

Гіта»

1.25 «Україна: забута 
історія»

2.10 Зіркові долі
ТЕТ

6.00 М/с «Губка Боб 
Квадратні Штани»

6.30 М/с «Монстри 
проти прибульців»

7.00 Сніданок з 1+1
9.30 Ближче до зірок
10.30 Х/ф «Гарфілд»
12.00 Х/ф «Гарфілд 

2»
13.30 Х/ф «Оптом 

дешевше»
15.15 Х/ф «Оптом 

дешевше 2»
17.00 Х/ф «Персі 

Джексон: Море 
чудовиськ»

19.00 Я люблю Україну
21.00 Х/ф «Отже, 

війна» (16+)

23.00 Х/ф «Весільний 
погром» (18+)

0.50 Одного разу під 
Полтавою

Канал «1+1» Україна
6.30 «Світ навиворіт»
7.00 «Сніданок. 

Вихідний»
9.30 «Життя відомих 

людей 2023» 
11.30 «Світ навиворіт»
16.40 «Великий му-

зичний квартал» 
18.40 Комедія «Кра-

суня»
21.00 «Голос країни 

13» 1 с.
23.20 «Жіночий квар-

тал 2020 №9»
1.20 «Ліга сміху»
3.00 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

Неділя, 3 вересня
Схід Сонця 6:16          Захід 19:44

Тривалість дня 13:28

                                                                                                                                       Місячний астропрогноз
на 26 серпня
Сприятливий час для твор-

чості, кохання і духовних пошуків. 
Витратьте цей день недаремно.

на 27 серпня
Вирішення питань із неру-

хомістю, а також усілякі органі-
заторські справи мають пройти 
без особливих серйозних усклад-
нень.

на 28 серпня
Не дуже сприятливий день 

для кохання і розвитку стосунків. 
Уникайте конфліктів.

на 29 серпня
Цей час ідеально підходить 

для будь-якої розумової і твор-
чої діяльності. Хотіли давно за-
йнятися рукоділлям – це чудова 

можливість.
на 30 серпня
У діловій сфері починається 

сприятливий час – зосередьте 
свою увагу на розвитку стосунків 
із колегами і керівництвом.

на 31 серпня
Останній день літа буде ней-

тральним – найкраще підготува-
тися до зміни сезону і побудувати 
плани на майбутнє.

на 1 вересня
Гармонійний день, коли все 

перебуває в рівновазі. Надлишок 
енергії і сил найкраще спрямува-
ти у творчість або фізичну актив-
ність.

26 серпня: Олек-
сій, Василь, Іван, Кос-
тянтин, Максим, Микола, 
Серафим, Тихін, Яків, 

Ян, Євдокія, Ксенія, 
Оксана.

27 серпня: Олек-
сандр, Олексій, Аркадій, 
Василь, Володимир, 
Вольдемар, Матвій, Ми-
кола, Семен, Теодор, 
Федір, Єва, Євдокія.

28 серпня: Марія.
29 серпня: Акім, 

Олександр, Демид, 
Лаврентій, Ніл, Степан, 
Яків, Анна.

30 серпня: Олек-

сій, Дмитро, Ілля, Мирон, 
Павло, Пилип, Уляна, 
Юліана.

31 серпня: Геор-
гій, Григорій, Денис, Єв-
ген, Єгор, Омелян, Іван, 
Іларіон, Лев, Лука, Макар, 
Михайло, Еміль, Ян, Уля-
на, Юліана.

1 вересня: Андрій, 
Микола, Тимофій, Фекла, 
Феофан.

                                                                                                                                       Обираємо ім’я для дитини. 
Хто святкує іменини
26 серпня - 1 вересня
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КУПЛЮ КОРІВ, КОНЕЙ, МОЛОДНЯК. 
ТЕЛ.: 067-410-54-71; 093-001-29-69

ЗАПРОШУЄМО 
на стабільну роботу 

СТОРОЖІВ-ОХОРОНЦІВ. 
Вахта. 

Проживання надаємо безкоштовно. 
ЗП виплачується двічі на місяць. 
0977824413 Відділ кадрів.

НА ЦЬОМУ 
МІСЦІ МОЖЕ 
БУТИ ВАШЕ 

ОГОЛОШЕННЯ
068-129-32-90

Е-mail – 
super.makariv_
visti@ukr.net

ЗАГУБЛЕНИЙ військовий 
квиток серії СО №274858, 
виданий 12 січня 2010 року 
Макарівським РВК Київської 
області на ім’я ЗАРУЦЬ-
КОГО Олександра Ми-
хайловича, вважати не-
дійсним

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності 
на земельну ділянку серії ЯД №719688, виданий 14 
березня 2007 року Макарівським РВЗР на підставі рі-
шення Юрівської сільської ради від 10 січня 2006 року 
№150-27-ІV  та зареєстрований в Книзі реєстрації 
державних актів за № 010700600056, кадастровий но-
мер ділянки 3222788600:04:012:0008 на ім’я ТОКАР 
Марії Андріївни, вважати недійсним

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності 
на земельну ділянку серії ЯД №719687, виданий 14 
березня 2007 року Макарівським РВЗР на підставі рі-
шення Юрівської сільської ради від 10 січня 2006 року 
№150-27-ІV  та зареєстрований в Книзі реєстрації 
державних актів за № 010700600055, кадастровий но-
мер ділянки 3222788600:04:012:0007 на ім’я ТОКАР 
Марії Андріївни, вважати недійсним

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво про право на спадщину за 
законом (на житловий будинок з господарськими 
будівлями, розташований за адресою – Київська 
область, Бучанський р-н, с. Завалівка, вул. О.Токар, 
№39), видане 18 січня 1998 року  та зареєстроване 
в реєстрі за №146 на ім’я ТОКАР Марії Андрі-
ївни, вважати недійсним

:::::  РЕКЛАМА   ТА   ОГОЛОШЕННЯ  :::::

Вакансії в Макарівській громаді

ПРОДАВЕЦЬ
Роботодавець:  «Фора»,  
Локація:  Макарів
Ми успішно розвиваємось з 2002 

року. Запрошуємо приєднатися до 
нашої команди комунікабельного, 
привітного та позитивного ПРОДАВ-
ЦЯ, який вільно та із задоволенням 
спілкується українською мовою.

Разом з нами Ви будете навчатися 
та розвиватися у команді однодумців, 
освоювати ази професії за рахунок ком-
панії та отримувати приємні бонуси.

Ми гарантуємо:
• ОФІЦІЙНЕ працевлаштування
• ВИСОКУ і СТАБІЛЬНУ заробіт-

ну плату
• Отримання знань від досвідче-

них професіоналів
• Перспективу КАР’ЄРНОГО 

зростання
• Допомогу з ЖИТЛОМ
• ЗНИЖКА до Дня народження 

та інші ДОДАТКОВІ ПРОПОЗИЦІЇ 
для співробітників компанії

В нашій команді Ви будете:
• Контролювати якість та терміни 

придатності товару
• Консультувати та обслуговува-

ти гостей в магазині
• Працювати з товаром (виклад-

ка та фасування товару, розміщення 
цінників)

• Звертаємо увагу, що при спів-
бесіді можемо перевіряти на відпо-
відність кандидата кваліфікаційним 
характеристикам професії.

Ваша кар’єра чекає на вас!
Приєднуйтесь до команди 

професіоналів!
Телефонуйте:  

099−925−21−17 Катерина

Ми розглядаємо відгуки на ва-
кансії протягом 5 робочих днів.

Якщо Ви не отримали відповіді 
на Ваше резюме впродовж цього 
часу — не засмучуйтесь 

Це означає, що наразі у нас 
немає відповідних вакансій, але 
ми зберегли Ваше резюме у на-
шій базі кадрового резерву, та 
якщо вакансія з’явиться у майбут-
ньому — запропонуємо Вам її для 
розгляду.

Дякуємо за те, що обрали 
«ФОРУ».

Умови праці:  повна зайня-
тість. Також готові взяти студента, 
людину з інвалідністю

Заробітна плата:  11500 до 
12500. 

СТОМАТОЛОГ
Роботодавець:  «Берегиня 

М», медичний центр
Локація:  Макарів
Обов`язки:  
Медичний центр «Берегиня — 

М» запрошує на роботу лікаря сто-
матолога-терапевта, ортодонта, ен-
додонта, дитячого стоматолога.

Вимоги:
• вища медична освіта
• наявність діючого сертифікату, 

курси
• відмінні знання та володіння 

сучасними методами лікування в 
стоматології

• вміння проводити первинну 
консультацію з складанням комп-
лексного плану лікування усно та 
письмово

• відмінні переговорні навички, 
вміння аргументувати свою точку зору

• відповідальність
Заробітня плата та графік робо-

ти оговорюється на особистій спів-
бесіді.

Чекаємо Ваших резюме.
ел.пошта bereginya_m@ukr.net

тел. 0967007300 Оксана

ПЕКАР 
З ПРИГОТУВАННЯ ПІЦИ

Роботодавець:  «Фора»
Локація:  Макарів
Запрошуємо приєднатися до на-

шої команди ПЕКАРЯ ПІЦИ
Разом з нами Ви зможете про-

явити свої професійні навички, а 
також засвоїти нові знання та досвід.

Для нас важливо:
• Бажання навчатися і розвива-

тися
• Вільне володіння українською 

мовою
• Комунікабельність, привітність
• Вміння працювати у команді
• Позитивний настрій в роботі та 

драйвовість
• Звертаємо увагу, що при спів-

бесіді можемо перевіряти на відпо-
відність кандидата кваліфікаційним 
характеристикам професії.

В нашій команді Ви будете:
• Формувати та випікати най-

смачнішу піцу
• Займатися підготовкою начи-

нок та тіста
• Дотримуватись санітарних 

норм на робочому місті
Ми гарантуємо:
• ВИСОКУ і СТАБІЛЬНУ заробіт-

ну плату
• ОФІЦІЙНЕ працевлаштування
• Отримання ЗНАНЬ від досвід-

чених професіоналів
• Можливість ПРОФЕСІЙНОГО 

та КАР’ЄРНОГО зростання
• Допомогу з ЖИТЛОМ (на пе-

ріод стажування)
• ЗНИЖКА до дня народження та 

інші ДОДАТКОВІ ПРОПОЗИЦІЇ для 
співробітників компанії

Ваша кар’єра чекає вас!
Телефонуйте: 

099−925−21−17 Катерина!
Умови праці:  повна зайня-

тість
Заробітна плата:  14500 до 

16000. 

ПРИБИРАЛЬНИК 
ВИРОБНИЧИХ ПРИМІЩЕНЬ

Локація:   Мотижин
Роботодавець:  Бучанська 

філія Київського обласного центру 
зайнятості

Завдання та обов’язки:
Прибирання офісних та вироб-

ничих приміщень: коридорів, санвуз-
лів; підмітати і мити вручну підлогу. 

Умови праці:  повна
Заробітна плата:  6700
Телефонуйте: 044 406 3785

СТОРОЖ
Локація:   Небелиця
Роботодавець:  Бучанська 

філія Київського обласного центру 
зайнятості

Завдання та обов’язки:
Охорона території підприємства.
Характер виконуваної 

роботи: Постійний
Умови праці:  повна
Заробітна плата:  6700
Телефонуйте: 044 406 3785

ДВІРНИК
Локація:   Кодра
Роботодавець:  Бучанська 

філія Київського обласного центру 
зайнятості

Завдання та обов’язки:
Проводить прибирання закрі-

пленої за ним території, підмітає тро-
туари та проїжджу частину доріг біля 
бордюр, очищає від снігу та льоду , 
посипає протиожеледною сумішшю, 
очищає вуличні урни, підтримує чи-
стоту в місцях загального користу-
вання .

Характер виконуваної 
роботи: Постійний

Умови праці:  повна
Заробітна плата:  6700
Телефонуйте: 044 406 3785
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• СКОШЕНА ТРАВА – ЦІННИЙ 
МАТЕРІАЛ, НІКОЛИ НЕ ВИКИДАЙТЕ ЇЇ!

Свіжоскошену траву можна використовувати 
для приготування ефективного рідкого добрива, яке 
містить велику кількість азоту. Готується добриво 
дуже просто: наповніть відро скошеною травою та 
залийте її водою. Накрийте кришкою і залиште на 
2-3 тижні.

Скошена трава може виступити як матеріал 
для виготовлення компосту. Траву можна поєднати 
з іншими органічними відходами. Щоб прискорити 
процес приготування компосту, регулярно перемі-
шуйте вміст компостної купи та зволожуйте його.

Скошену траву можна залишити на газоні. У 
процесі розкладання вона віддаватиме поживні 
речовини ґрунту, роблячи його більш родючим, що 
позитивно позначиться на зовнішньому вигляді га-
зону.

• ЯК МОЖНА ВИЗНАЧИТИ СТУПІНЬ 
ДОЗРІВАННЯ ЯБЛУК

Щоб зрозуміти, чи пора знімати яблука з яблуні 
чи ні, скористайтеся підказкою з йодом.

Для цього із пізніх сортів яблук (з кожного де-
рева) потрібно буде зібрати по 3 плоди. Далі одне 
яблуко розрізаємо поперек, а два інших — вздовж.

Тепер розчиняємо в літрі води звичайний ап-
течний йод у кількості 5 мілілітрів. Кладемо наші 
яблука зрізом униз у приготовлений розчин. У ньо-
му вони мають провести 2-3 хвилини.

• ПЕРЕВАГИ ВИРОЩУВАННЯ ТУЇ 
ЯК ЖИВОГО ПАРКАНУ

Рослина легко піддається стрижці, що дозво-
ляє створити різноманітні форми.

Туя високоякісно пристосовується до умов, їй 
потрібна лише адекватна вологість грунту, оскіль-
ки вона негативно реагує на посушливість.

Туя майже не хворіє та не підлягає нападу 
шкідників. Туя може рости на одному місці багато 
десятиліть.

Ця рослина сприяє очищенню повітря, зни-
щуючи хвороботворні мікроби та бактерії. Необ-
хідно зазначити, що туя є вартісною рослиною, і 
для створення паркану з неї потрібно придбати, 
виростити та розмножити достатню кількість сад-
жанців.

Домогтися пишного, рясного цвітіння можна за 
допомогою звичайного йоду. Елементи, що містять-
ся в йоді, сприяють зміцненню кореневої системи. 
Головне, знати міру. Можна використовувати готові 
мінеральні комплекси. Це зручно, коли окреме до-
давання добрив неможливе.

 Навіщо поливають герань, використовуючи йод 
і перекис водню? Це потрібно для усунення таких 
недуг, як бактерії, загнивання коріння, уповільнення 
росту культури. Рецепт: Ретельно перемішати літр 
відстояної води, 0,6 мл йоду та 1 мл перекису вод-
ню. Перед поливом необхідно позбутися пошкодже-
них ділянок на листочках і трохи розпушити ґрунт.

• ЦИБУЛЯ НЕ ЗАПЛІСНЯВІЄ І БУДЕ 
ТВЕРДОЮ ДО 6 МІСЯЦІВ

Фахівці рекомендують зберігати цибулю і 
часник у кошику або паперовому пакеті, де пові-
тря може циркулювати. Якщо у вас немає жод-
ного з перерахованих вище предметів для збері-
гання цибулі, можна використовувати стару пару 
колготок.

Покладіть цибулю в одну частину і зав’яжіть 
над нею вузол, потім продовжуйте таким же чи-
ном до самого верху, поки вона не буде заповне-
на. Те ж саме можна проробити з іншою части-
ною колготок, і тепер їх можна легко підвісити для 
зберігання.

• ПРИЧИНИ, ЧЕРЕЗ ЯКІ ПОМІДОРИ 
СТАЮТЬ ТОВСТОШКІРИМИ: 

ЯК УНИКНУТИ ПОШИРЕНИХ ПОМИЛОК

Як зазначають досвідчені господарі, зазвичай 
проблема в самому сорті помідорів. Тому при ви-
борі насіння краще уважно читати характеристику 
того чи іншого сорту.

Крім цього, якщо тривалий час температура 
на вулиці вище 27 градусів, то овочі можуть на-
рощувати товсту шкірку, щоб врятувати себе від 
опіків.

Аналогічна ситуація відбувається і в тих ви-
падках, коли городник забуває зволожити грядки 
або робить це в спекотний полудень, коли сонце 
особливо активне.

Тому до стану ґрунту бажано теж підходити 
відповідально, щоб у підсумку зібрати чудовий 
урожай.

:::::  ПОРАДИ  ГОРОДНИКАМ  :::::

• ПІДЖИВЛЕННЯ ДЛЯ ЗАМІОКУЛЬКАСУ
З АПТЕКИ ТА МАГАЗИНУ, ЯКІ ДАЮТЬ 

ШИКАРНИЙ РЕЗУЛЬТАТ

Розведіть 1 ч. л. кориці у склянці гарячої 
води. Перевага використання кориці для рос-
лин обумовлена тим, що вона містить величез-
ну кількість вітамінів та мінеральних речовин, у 
тому числі вітамін А, вітаміни групи В, вітамін С, 
вітамін Е, калій, фосфор, різні амінокислоти. Всі 
ці речовини необхідні для активного зростання та 
розвитку всіх рослин.

Залишіть корицю настоюватись на 3-4 го-
дини, за цей час вона передасть усі поживні ре-
човини у воду. Доведіть настій до об’єму 1 літр 
і додайте до нього 2 таблетки аспаркаму, що 
містить калій та магній. Для досягнення найкра-
щого ефекту таке підживлення рекомендується 
вносити під корінь один раз на тиждень або один 
раз на 2 тижні.

• ЧИМ ПОЛИТИ ПОМІДОРИ, ЩОБ 
НЕ ЖОВТІЛИ: НЕОЧІКУВАНІ ЗАСОБИ, 

ПРО ЯКІ ВИ НЕ ЗДОГАДУВАЛИСЯ

Нестача води – поширена ситуація, через 
яку листя помідори починають економити вологу. 
Тому й жовтіє, скручується та опадає листя. Якщо 
води забагато, це також погано для томатів. Адже 
утворюється велика кількість листя, яка поглинає 
корисні речовини. Через це у верхньому шарі землі 
виникає брак азоту.

Спробуйте підгодувати томати курячим послі-
дом. Внесіть у посудину органіку на третину й за-
лийте водою. Нехай бродить так 3 доби. Тоді ще 
висипте туди склянку попелу. Коли приготували, 
можете поливати під кожен кущ по 1 літру настою.

• ПІДЖИВЛЮЄМО ГЕРАНЬ ЙОДОВОЮ ВОДОЮ
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ПЕЧІНКА ПО-БЕРЛІНСЬКИ З ЯБЛУКАМИ
Готуємо 0,5 кг яловичої печін-

ки. Миємо та ріжемо її на пор-
ційні шматки, трохи відбиваємо і 
обвалюємо в борошні. Смажимо 
на олії спочатку з одного боку, 
перевертаємо на інший бік, со-
лимо, перчимо і викладаємо на 

паперовий рушник, щоб стік зайвий жир. Потім пе-
рекладаємо на блюдо.

Два зелених яблука ріжемо скибочками, очи-
щаємо від шкірки і насіння, і підсмажуємо на тому 
ж маслі, де смажилася печінка, але масло попе-
редньо проціджуємо. Знімаємо зі сковорідки і ви-
кладаємо на печінку.

Одну велику цибулину ріжемо півкільцями, до-
давши паприку, каррі, сіль і підсмажуємо на тому 
ж олії, поки цибуля не стане м’яким. Викладаємо на 
запашні яблука.

Блюдо ставимо на кілька хвилин у мікрохвильову 
піч або духовку на середній вогонь, на 5-7 хвилин, 
і воно готове.

ЖУЛЬЄН З КУРКОЮ І ГРИБАМИ
Відварюємо 300 г куряче філе 

з лавровим листом і сіллю. Охо-
лодити і дрібно ріжемо.

На сковороді з вершковим 
маслом підсмажуємо 1 середню 
дрібно порізану цибулину.

Підсмажену цибулю дістаємо з сковороди і сма-
жимо 200 г порізаних пластинками грибів.

Курку, цибулю і гриби складаємо в глибоку миску 
і додаємо сюди соус «Бешамель».

Розкладаємо начинку в порційні судочки, посипа-
ємо тертим сиром (1 ст. ложка), і запікаємо в духов-
ці на середньому вогні 15 хвилин.

Готуємо соус «Бешамель». На вершковому маслі 
(1 ст. ложка) підсмажуємо 1 ст. ложку борошна, роз-
бавляємо 1 склянкою молока, розмішуємо і доводи-
мо до кипіння. Знімаємо з вогню і додаємо 1 сире 
яйце, швидко перемішуємо, щоб не згорнулися. 
Соус солимо, перчимо, додаємо мускатний горіх.

КУРЯЧЕ ФІЛЕ В КЛЯРІ
Цей рецепт зручний тим, що 

м’ясо можна замаринувати рані-
ше, наприклад, увечері, а вранці 
смажити.

Нарізаємо 500 г курячого 
філе пластами і заливаємо маринадом.

Вмочуємо куряче філе в кляр і обсмажуємо на 
рослинному маслі.

До готового блюда на гарнір подаємо овочевий 
салат.

Маринад готуємо з соєвого соусу і суміші меле-
них перців.

Готуємо кляр. Змішуємо 2 яйця, 2-3 ст. ложки вів-
сяних пластівців, 150 г натертого на тертці твердого 
сиру, сіль.

ТОРТ «МУРАШНИК»
Приготування коржів. Збива-

ємо 2 яйця, 0,5 склянки цукру, 
додаємо 250 г розтопленого 
маргарину, щіпку солі і соди, 
400-500 г борошна. Вимішуємо 

густе тісто і ставимо на 1 годину в холодильник.
Крем. Закриту металеву банку згущеного молока 

варимо 1 годину, коли охолоне, відкриваємо бан-
ку і додаємо потроху 200 г розм’якшеного збитого 
вершкового масла.

Випічка. Тісто з холодильника пропускаємо че-
рез м’ясорубку і викладаємо в посипану борошном 
форму, в один шар. Печемо на середньому вогні 
20-25 хвилин до зарум’янювання.

Збірка торта. Охолоджений корж ламаємо на 
шматочки і перемішуємо з кремом. Трохи крему за-
лишаємо для прикраси торта.

На тарілку викладаємо торт гіркою, трохи ущіль-
нюємо, зверху поливаємо залишилися кремом.

СМАЧНОГО!
ПРОСТІ РЕЦЕПТИ НА КОЖЕН ДЕНЬ

                                                                                                                           

Не завжди після прання 
речі виблискують ідеальною чи-
стотою – інколи на них можуть 
зрадливо проглядатися плями. 
Що робити, якщо після прання на 
постільній білизні залишаються 
плями, та чому це може трапи-
тися  – читайте далі у матеріалі 
Фактів ICTV.

ЧОМУ ПІСЛЯ ПРАННЯ 
ЗАЛИШАЮТЬСЯ ПЛЯМИ

Сторонні речі. При-
чиною того, що на постільній 
білизні після прання є плями, є 
сторонні предмети. Вони могли 
потрапити до барабана з іншими 
речами, наприклад бути у кишені 
штанів. Це стається тоді, коли ви 
завантажуєте не лише постіль, а 
й водночас інші речі.

Тож радимо прати постільну 
білизну окремо від іншого одягу.

Можливо і таке, що до по-
стільної білизні потрапила кольо-
рова шкарпетка, яка і створила 
неприємність у вигляді плям. 
Тому перевіряйте вміст бараба-
на перед пранням.

Несправність праль-
ної машинки. Якщо на випра-
ній постільній білизні після пран-
ня залишаються темні та масляні 
плями, то причина у несправно-
сті сальників. Вони виділяють у 
бак змазку, яка бруднить речі і 
залишає чорні плями на одязі 
після прання.

Довідка. Сальник – це герме-
тичний ущільнювач, виготовле-
ний з гуми. Він герметизує про-
міжки між рухомими деталями 
пральної машини і статичними.

У цьому разі необхідна замі-
на сальника або його ремонт.

Також причиною плям може 
бути потрапляння будь-яких сто-
ронніх часток у клапан зливного 
шлангу. Щоби дізнатися, чи так 
це, запустіть холостий хід та 

перевірте воду, яка виходить із 
пральної машини.

Стається і таке, що машинка 
не псує білизну, а речі просто по-
трапляють у простір за баком, де 
механічно забруднюються.

Іржава вода. Помаранче-
ві та коричневі плями на постіль-
ній білизні можуть бути наслід-
ком іржавої води.

Щоб уникнути цього, по-
ставте на холодній магістралі 
фільтр. У будинках із застарі-
лою системою водопостачання 
знадобляться два фільтрувальні 
елементи, які забезпечать грубе 
та тонке очищення.

Зверніть увагу, що коричневі 
плями можуть з’явитися не лише 
після прання. Можливо, поржаві-
ла ваша сушарка, тож зверніть 
увагу на її стан.

Неякісний пральний 
порошок. Деякі порошки для 
білих речей містять хімічні та 
оптичні відбілювачі. Неправиль-
не їх використання найчастіше і 
провокує появу синіх або фіоле-
тових плям.

ЩО РОБИТИ
Перед тим як намагатися 

позбутися плям на постільній 
білизні, потрібно встановити їх 
походження.

Іржа. Якщо це коричневі 
плями від іржавої води, їх мож-
на позбутися за допомогою ли-
монної кислоти. Беремо одну 
столову ложку лимонної кислоти 
і заливаємо її 250 мл окропу. У 
цей розчин опускаємо ту ділянку 
тканини, що забруднилася.

Але якщо постільна білизна 
має білий колір, то краще опу-
стити тканину повністю, щоби не 
було різниці у відтінках.

Ще один засіб для виведен-
ня плям іржі на постільній білизні 
– перекис водню. Потрібно роз-
класти річ і підкласти під пляму 
шматок чистої тканини. Потім 
промокнути забруднене місце 
ватним диском, змоченим у 3-6% 
розчині перекису водню.

Також можна налити пере-
кис на місце забруднення. А щоб 
посилити відбілювальний ефект, 
зверху насипати соди.

Через 30 хвилин або годину 
потрібно змити залишки соди та 
перекису водню й випрати річ 
заново.

Плями від косметики. 
Якщо на постільній білизні після 
прання залишилися відбитки 
туші або рум’ян, потрібно скори-
статися спеціальними засобами 
для чищення.

Білі тканини чистять наша-
тирем і повністю перуть. Для 
кольорових підійде ацетон, дена-
турований спирт або їхня суміш.

Плями від порошку. 
Сині плями від порошку можна 
прибрати, якщо на 30 хвилин 
замочити постільну білизну в 
теплій воді. Далі слід повторити 
повний цикл прання в машинці з 
додаванням мийного засобу для 
посуду. Після закінчення необ-
хідно прополоскати виріб кілька 
разів.

Також з плямами від поро-
шку добре впорається розчин 
щавлевої або лимонної кислоти. 
Чайну ложку речовини розчиніть 
у склянці гарячої воду, за допо-
могою губки або ватного диску 
нанесіть на забруднені ділянки, а 
через 15 хвилин змийте під про-
точною водою.

Плями на постільній білизні після 
прання: чому з’являються та як вивести

Білий хліб, якому часто від-
дають перевагу за його м’яку 
текстуру і зручність, пов’язаний з 
підвищеним ризиком накопичен-
ня вісцерального жиру.

Вісцеральний жир, що роз-
міщується глибоко в черевній 
порожнині й оточує життєво важ-
ливі органи, становить значний 
ризик для здоров’я. І білий хліб 
може суттєво його збільшити.

Дієтолог Лорі Вокер, запев-
няє, що сендвічі та бутерброди, 
які входять до раціону більшості 
людей, небезпечні лише одним 
інгредієнтом – білим хлібом. 
Саме він – винуватець збільшен-
ня вісцерального жиру.

Далі як сніжний ком йде 
збільшення цукру в крові, інсу-

лінорезистентність, порушення 
обміну речовин.

У рафінованому борошні, 
яке використовують для при-
готування білого хліба, бракує 
клітковини та поживних речовин, 
що містяться в цільнозернових 
продуктах. Це й призводить до 
всіх перелічених проблем.

– Білий хліб швидко пере-
травлюється і перетворюється 
на глюкозу, а надлишок глюкози 

може відкладатися в організмі у 
вигляді дуже небезпечного жиру 
– вісцерального, – каже Вокер.

За її словами, збільшення 
вісцерального жиру загрожує 
появою діабету, хвороб серця та 
інсультів.

Чим замінити білий 
хліб?

Дієтолог запевняє, що у ви-
борі альтернатив проблем немає.

Це можуть бути цільнозер-
нові хлібці та лаваш.

Начинки для сендвічів теж 
варто обирати здорові – від бо-
бів, сочевиці й тофу до індички 
чи курки.

Листя салату і помідори до-
дадуть страві свіжості та корис-
ності.

                                                                                                                           Продукт, що призводить 
до збільшення жиру на животі
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Астрологiчний прогноз на  28 серпня – 3 вересня 2023 р.
ОВЕН (21.03-20.04). Тиждень, 
вдалий для професiйних успiхiв, 
творчого самовираження, важли-
вих подiй в особистому життi. У 
Чоловiкiв-Овнiв з`являється мож-

ливiсть переосмислити минулий досвiд, намiтити 
плани на майбутнє. Сприятливi заручини, укладення 
шлюбу, зачаття. Сприятливий тиждень для облашту-
вання побуту, початку будiвництва, ремонту. Сьогод-
нi в голову Овнам можуть прийти цiкавi думки i цiннi 
iдеї. Навiть найбожевiльнiшi фантазiї на перевiрку 
можуть виявитися основою для майбутнiх проектiв.
Сприятливi днi: 30; несприятливi: 28.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Тiль-
цiв вiдрiзнятиме психiчна врiв-
новаженiсть, умiння слiдувати 
традицiям i загальноприйнятим 
нормам. У роботi Тiльцi проявляти-

муть вiдповiдальнiсть i високу дисциплiну, оскiльки 
усвiдомлюватимуть важливiсть покладених на них 
обов`язкiв. Успiх вiрогiдний у адмiнiстраторiв, со-
цiальних працiвникiв, громадських дiячiв. Полiтичнi 
науки, право, археологiя, планування, економiка - це 
вiдповiднi сфери для застосування таланту Тiльцiв.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 29.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Тиждень символiзує емоцiйну напру-
женiсть, прорахунки в роботi i помил-
ки у виборi партнерiв, великi фiнан-
совi втрати. Життєвий потенцiал 
Близнюкiв має тенденцiю до знижен-

ня. Вiрогiднi головнi болi, крадiжки. Друга половина 
тижня обiцяє бути насиченою цiкавими подiями. 
Контакти з оточуючими можуть принести Близнюкам 
задоволення i упевненiсть у власних силах.
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 3.

РАК (22.06-22.07). Не дивлячись 
на можливi неприємнi звiстки, Раки 
можуть налагодити i укрiпити вiдно-
сини з оточуючими, полiпшити своє 
становище в особистому життi. До 
їхньої думки почнуть прислухатися. 

Тиждень, пов`язаний з травмами, аварiями, втра-
тами. Порятунком Ракiв будуть швидкiсть реакцiї, 
винахiдливiсть i обережнiсть. Раки можуть випасти 
з життєвого ритму i перебувати в станi, абсолютно 
незрозумiлому навколишнiм, близьким родичам.
Сприятливi днi: 28, 2; несприятливi: 30.

ЛЕВ (23.07-23.08). Велика вiро-
гiднiсть несприятливого збiгу обста-
вин або невезiння у молодих Левiв. 
Можливi кризовi ситуацiї, захворю-
вання, травми, поранення. До кiнця 
тижня вiдносини з оточуючими бу-

дуть приходити в норму. Присвятiть час сiм`ї, рiдним 
i друзям. Завдяки їм все в вашому життi поступово 
налагодиться. Вихiднi проведiть з родиною.
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 1.

ДIВА (24.08-23.09). Сприятли-
вий тиждень для спiльних заходiв. 
У вiдносинах з близькими людьми 
можливе повне взаєморозумiння. 
Тиждень характеризується визна-

ченiстю, несе доленосне рiшення i подiї. Наполег-
ливий, цiлеспрямований рух вперед обiцяє успiх. 
Тиждень може бути складним. Ваше становище 
важке, але не безнадiйне. Можливе протистояння з 
людьми, вiд яких ви залежите.
Сприятливi днi: 31, 3; несприятливi: 30.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Цей 
тиждень може бути пов`язаний з 
безлiччю дрiбних домашнiх справ, 
що накопичилися. Вам доведеться 
контролювати свої кошти: попере-

ду додатковi матерiальнi витрати, тому краще до 
них пiдготуватися наперед. Тиждень перетворення i 
трансформацiї космiчної енергiї, одкровення, неспо-
дiваного повороту. Можливi проблеми з родичами, 
розлука з братами або сестрами.
Сприятливi днi: 29, 1; несприятливi: 3.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Несприятливий тиждень для оста-
точного вирiшення спiрних питань i 
ухвалення важливих рiшень. Скор-
пiони можуть виявитися не в кра-
щiй формi, але претендувати на 

особливу до себе увагу. Зустрiч з давнiм другом або 
подругою може скрасити iснування Скорпiонiв, нага-
давши про найщасливiшi днi життя. Тиждень миру 
i згоди. Скорпiонам буде легко привести людей до 
взаєморозумiння, тому що сiмейнi, соцiальнi та iншi 
вiдмiнностi подiбного роду для них майже нiчого не 
означають.
Сприятливi днi: 30; несприятливi: 31.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Тиждень сприятливий для укла-
дення угод. Зiрки передбачають, 
що Стрiльцям зроблять неймовiр-
но вигiднi пропозицiї. Плани їхнi 
можуть сильно змiнитися. Не ви-

ключено, що Стрiльцям дуже пощастить в здiйсненнi 
їхнiх сокровенних задумiв. Сприятливий тиждень для 
будь-якої дiяльностi. Життєвий потенцiал знаходить-
ся на високому рiвнi, тому Стрiльцi зможуть повною 
мiрою проявити свої таланти i здiбностi або викори-
стати ситуацiю у власних цiлях. Посилиться iнтуїцiя. 
У вiдносинах з близькими людьми можливi повне 
взаєморозумiння i встановлення довiрчих вiдносин.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 28.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Тиж-
день характеризується сумнiвами, 
розкаяннями сумлiння, покаянням. 
Козероги можуть важко пережи-
вати через свої вчинки. Ймовiрно 
потреба немолодих Козерогiв у 
визнаннi створить їм багато про-

блем. Пiдвищена вимогливiсть до оточуючих, за-
йва претензiйнiсть i педантизм послужать їм погану 
службу.
Сприятливi днi: 31, 2; несприятливi: 1.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). 
Цей тиждень може стати тижнем 
спокуси плотi. Водолiїв можуть 
засмутити невеликi сiмейнi непри-
ємностi або невдалий любовний 
роман. Спроби зберегти гiднiсть i 

незалежнiсть в цих ситуацiях у багатьох будуть мар-
ними. Водолiї будуть здатнi здiйснювати суперечливi 
i безрозсуднi вчинки. Багатьом не вдасться вирiшити 
навiть маленької проблеми.
Сприятливi днi: 30; несприятливi: 2.

РИБИ (20.02-20.03). Тиждень 
припускає перемогу над собою, 
успiхи в справах, любов i радiсть. 
Ймовiрно, що стан душевного 
пiдйому супроводжуватиме Риб 
протягом всього тижня. Риби-жiн-
ки можуть одержати те, чого довго 

чекали. Багато Риб одержать те, що їм належить. 
Багатьом вдасться використати подiї тижня собi на 
користь.
Сприятливi днi: 29; несприятливi: 1.

29 серпня в Україні відзначається 
Горіховий або Хлібний Спас - остан-
ній з Трьох Спасів. Назва свято відо-
бражає клопоти наших предків в кінці 
серпня, коли на полях збиралаи зер-
но, а в садах - горіхи. Зібрану в цей 
день пшеницю молотили в борошно 
і пекли хліб, який освячували в цер-
кві. Ми докладніше розповіли про те, 
як відзначити Горіховий Спас і що не 
можна робити в цю дату.

Історія свята
У це народне свято церква від-

значає православне свято перене-
сення Нерукотворного образу Спаси-
теля в Константинополь з Едеси.

Згідно з переказами, одного 
разу Ісус після вмивання витерся 
рушником, на якому відбився його 
божественний лик. З цього рушника 
художники почали писати ікони Спа-
са Нерукотвороно, а саме полотно 
вважалося цілющим. Вважається, що 
воно вилікувало хворобу правителя 
міста Едесси, і потім зберігалося в 
місцевому храмі.

У 944 році Едесу взяли в обло-
гу візантійські воїни, і жителі міста 
попросили зняти блокаду в обмін на 
священне полотно. Так Нерукотвор-
ний Спас був переданий візантійцям, 
які привезли його до Константинопо-
ля. Саме цій події і присвячене свято. 
Надалі святиня була вкрадена і загу-
блена.

Горіховий Спас і Хлібний Спас 
- народні назви свята, що з’явилися 
через те, що в цю пору дозрівали 
горіхи і зерно, які слов’яни активно 
збирали. Також свято називають По-

лотняним Спасом тому що в цей день 
люди шанували полотна і продавали 
тканину на ярмарку, а піти з ринку з 
порожніми руками вважалося пога-
ною прикметою.

Що потрібно освятити в 
церкві 

Горіховий Спас відзначають з 
меншим розмахом, ніж Яблучний і 
Медовий, але все ж не варто ігнору-
вати це торжество. За традицією 29 
серпня православні відвідують бо-
гослужіння і освячують горіхи, зерно 
і готовий хліб. Також в храм можна 
принести яблука та мед, якщо не 
встигли освятити їх у минулі Спаси.

Освячені продукти несуть додо-
му, де пригощають усіх рідних. Також 
на свято запрошують в гості друзів і 
кумів, яких годують стравами з освя-
чених горіхів і зерен.

Що можна робити 
Власники своїх ділянок до 29 

серпня закінчують збір жита і пшени-

ці, і починають сіяти озимі культури. 
Господині на Спас за старих часів 
ткали полотна, вишивали рушники і 
шили одяг, а також виставляли ткани-
ну на продаж. Також на Третій Спас 
за традицією освячували всі колодязі 
та джерела питної води. Після важко-
го дня всією сім’єю сідали за вечерю і 
ходили в баню.

Що не можна робити 
Хлібний Спас завершує цикл літ-

ніх Спасів, тому так само, як і попе-
редні два, має свої заборони. Згідно 
з правилами, 29 серпня заборонено:

• сваритися і лихословити;
• ходити в ліс;
• лінуватися і байдикувати;
• відмовляти в допомозі нужденним.

Через те, що за старих часів наші 
предки повністю присвячували цей 
день підготовці до зими, ви теж може-
те наслідувати їхній приклад і переві-
рити, чи все у вас готове до настання 
холодної пори року.

                                                                                                                           
Горіховий Спас 2023: що освятити в церкві і що заборонено робити
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Життя дає то крила, то копняка... І 
нібито в обох випадках ти летиш... 
Але які різні відчуття!

Таке враження, що мій організм, зна-
ючи, що у мене лише один вихідний, 
спеціально будить мене о 5:00 аби 
натішити усіма барвами того вихід-
ного дня.

Спить з телефоном, їсть з телефо-
ном, в туалет ходить теж з телефо-
ном... А коли подзвониш - трубку не 
бере, не чує...

Все, нарешті картоплю викопали!!! 
Дякуючи Богу, баланс зійшовся: 5 
мішків посадили - 5 мішків зібрали!

Виробники ковбаси, дізнавшись, що 
люди визначають якість ковбаси на 
котах, почали добавляти туди ми-
шей.

Правило випічки №1: якщо страшне - 
посип цукровою пудрою.

І коротко про себе: «По парним - ро-
зумниця, по не парним - красуня, на ви-
хідні - богиня»

Те, що сорок п’ять - чудовий вік, розу-
мієш тільки в шістдесят вісім...

Як зрозуміти, що ти самотній. Доче-
кайся серпня, якщо ніхто не подару-
вав тобі кабачок - ти самотній...

В гості треба заходити неочікувано 
і зухвало!!! Щоб господарі не встигли 
їжу сховати!
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